MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

Pró-Reitoria de Pesquisa

RESULTADO PRELIMINAR

Divulga, no âmbito do Edital nº 07/2023, resultado preliminar do processo
seletivo de bolsistas para atuação em projeto colaborativo entre a ANACOM
Equipamentos e Sistemas Ltda. e o Grupo de Pesquisa em Biofotônica -
CCNH/UFABC (TCTC nº 04/2022), na modalidade de Bolsa de Treinamento e
Apoio Técnico em Pesquisa (TATP).

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC torna público o resultado

preliminar do processo seletivo realizado no âmbito do Edital nº 07/2023, conforme quadro a seguir.

1. COLOCAÇÃO E PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS

1.1. De acordo com os critérios de seleção explicitados no Edital nº 07/2023, aos candidatos que tiveram

suas inscrições DEFERIDAS, foram atribuídas as notas e colocação abaixo listadas:

BOLSA COLOCAÇÃO – CANDIDATO
Etapas

Nota Final SITUAÇÃO
1 2

TATP-II

1º - Carlos Henrique Alencar Lima 8,00 8,50 8,25 APROVADO

2º - Alexsander Vilaça Rodrigues 8,00 8,00 8,00 HABILITADO

3º - Raphael Sanko Queiroz 7,50 8,00 7,75 HABILITADO

4º - Paulo de Alencar Tozi 7,50 7,50 7,50 HABILITADO

5º - Lucas Maio Nunes de Almeida Gonçalves 7,00 7,50 7,25 HABILITADO

6º - Matheus Gruppi 7,00 7,00 7,00 HABILITADO

7º - Lucas Kopke Palma 6,00 7,00 6,50 HABILITADO

8º - Isabela Pereira Rodrigues 5,00 6,00 5,50 HABILITADO

Anderson Sousa da Silva 5,00 0,00 2,50

NÃO HABILITADO
*
 Enzo Patryck Teixeira Gonçalves 5,00 0,00 2,50

João Gabriel Gondim 5,00 0,00 2,50

* Não compareceram à entrevista.

2. Conforme cronograma do Edital nº 07/2023 - PROPES, o período para interposição de recurso começa a

transcorrer a partir da divulgação deste resultado no site do Processo Seletivo e será encerrado às 17 horas

(Horário de Brasília) do dia 17/04/2023.

3. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, divulga-se o presente Resultado Preliminar.

WAGNER ALVES CARVALHO

Pró-Reitor de Pesquisa